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عراقچی: تمام مواضع در بحران قرهباغ به تاسی از رهبر انقلاب اسلامی بود

معاون امور وزیر خارجه تاکید کرد: در راس همه مواضعی که در بحران قره باغ داشتیم، رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی

بسیار تاثیرگذار بود و در همه این سالها براساس فرمایشات ایشان حرکت کردیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از شفقنا ، دکتر عراقچی معاون وزیر امور خارجه در همایش بین المللی قره باغ ۱۷ ربیع بیان داشت: قره باغ یکی از بحران های بسیار پیچیده و طولانی

در منطقه قفقاز است و البته منطقه قفقاز تاریخ بسیار پرهیجانی دارد و قره باغ همواره محل تنش و بحران بوده است تا جایی که بعد از فروپاشی شوروی این منطقه به محل

جنگ در دهه ۹۰ میلادی تبدیل شد.

او گفت: بعد از اشغال مناطق آذربایجان توسط ارمنستان، جامعه بین المللی از حل و فصل این بحران درماندند و موضع ایران مخالفت با اشغال قره باغ بود و در آن مقطع کمک

های زیادی به آذربایجان صورت گرفت و حتی شهدایی را هم تقدیم کرد.

معاون وزیر امور خارجه بیان داشت: دولت و ملت آذربایجان تصمیم به آزادی مناطق اشغالی خود از طریق نظامی گرفتند و مواضع ایران همواره مخالفت با اشغالگری بود و در این

راستا انعقاد قرارداد احداث سدّ خداآفرین با جمهوری آذربایجان بود که این خود نشان دهنده رسمیت دادن حاکمیت آذربایجان بر قره باغ است.

او با بیان اینکه در طول دوران تحریم روابط ایران و آذربایجان به شکل طبیعی خود ادامه یافته است، گفت: ما ارتباطات خود را براساس احترام متقابل و حفظ منافع با جمهوری

آذربایجان ادامه دادیم.

عراقچی بیان داشت: بعد از شروع جنگ قره باغ، جمهوری اسلامی ایران طرحی را تهیه کرد که توقف مخاصمات، بازپس گیری مناطق اشغال شده و شروع گفتمان ها برای رسیدن

به یک راه حل پایدار و ایجاد راه های ترانزیتی بین کشورهای منطقه از جمله بندهای آن بود که مورد استقبال قرار گرفت.

او ادامه داد: در راس همه مواضعی که در بحران قره باغ داشتیم، رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی بسیار تاثیرگذار بود و در همه این سالها براساس فرمایشات ایشان حرکت کردیم.

معاون وزیر امور خارجه گفت: ما با هرگونه تغییر در مرزهای کشورهای منطقه و تهدید حاکمیت کشورها مخالف هستیم.

او گفت: در حال حاضر روابط سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بین ایران و آذربایجان در حد اعلای خود است و حتما به روابط شایسته بین دوطرف ادامه خواهیم داد و سیاست

حسن همسایگی را با همه کشورها ادامه خواهد داد.
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